GOVERNO DO ESTADO DO  PARÁ

SISTEMA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

INSTITUTO DE ENSINO DE SEGURANÇA DO PARÁ

Instituto de Ensino de Segurança do Pará. Rod. BR-316 s/nº. Km 13. CEP 67.200-000. Marituba.

Email: gabineteiesp@gmail.com Telefone: 3184-2700

PORTARIA Nº 033  de 19 de maio de 2023.

O CEL QOBM Antonio Bentes da Silva Filho, diretor do IESP, no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Portaria nº 372/2019- CCG de 14 de janeiro de 2019.

CONSIDERANDO o contido nos Arts. 1º e 6º, § 3º da Lei nº 6.257 de 17 de novembro de 1999, que

cria o Instituto de Ensino de Segurança do Pará, combinado com o Art. 22 do Estatuto do IESP;

CONSIDERANDO o planejamento de Ensino do Ano Letivo de 2023 do IESP para o Curso

Especialização em Docência do Ensino Superior em Segurança Pública, elaborada pela

Coordenação de Ensino Superior deste Estabelecimento de Ensino na modalidade presencial.

CONSIDERANDO a decisão realizada na reunião no  dia 14 de dezembro de 2022  pelos membros

integrantes do CONSUP/IESP, que aprovou o Curso de Especialização em Docência do Ensino

Superior em Segurança Pública  por meio da  n° Resolução nº 446/2022-CONSUP/CONSUP/PA ,

publicado no IOEPA nº 35.257 de 17 de janeiro de 2023, com carga horária total de 420 h/a,

constituídas em 01turma, composta de 41 alunos.

R  E  S  O  L  V  E :

Matricular no Curso de Especialização em Docência do Ensino Superior em Segurança Pública a

realizar-se a contar do período de   de 06 de abril de 2023 a 30 de dezembro de 2023, nas instalações

do Instituto de Ensino de Segurança do Pará- IESP, os alunos abaixo relacionados.

Nº CARGO/FUNÇÃO INSTITUIÇÃO  NOME

1 AUX. OPER. SEAP ANTÔNIO MÁRCIO BRITO LUNA

2 DPC PCPA ANNA SHIRLENE FALCÃO MODESTO

3 POLÍCIA PENAL SEAP CARLOS ALBERTO BARBOSA CUSTÓDIO

4 DPC PCPA CRISTIANE DA SILVA SANTOS

5 GUARDA GM ANANIN DENISSON COELHO DA SILVA

6 POLÍCIA PENAL SEAP EJEZIELL RABELO SANTOS

7 ESC. EPC ELAINE CRISTINA DA SILVA COUTINHO

8 COORD. SEAP ELISONEIDE DE NAZARÉ FREITAS RODRIGUES

9 AUX. INF, SEAP ERLYC FERREIRA DE AVIZ

10 GUARDA GM BEL FABIANO CALANDRINE DA SILVA

11 ASSIST. ADM SEAP FLÁVIA DA CUNHA LISBOA PALHETA

12 CMD GUARDA GM BRAGAN GILCELE MELO RODRIGUES

13 AG/  FISC DETRAN GUSTAVO ALEX SANTOS DE OLIVEIRA

14 GUARDA GM ANANIN JANNY CRISTINA BARATA DE MELO

15 MAJ PM PMPA JOÃO DE DEUS DA SILVA GÊ JÚNIOR

16 SGT BM CBMPA JONATHAN SOUZA  DA PENHA

17 DPC PCPA KARINA CORRÊA FIGUEIREDO

18 SOCIOLOGA FUNPAPA LEILA DA COSTA ALMEIDA

19 SGT BM CBMPA LEONNY GUILHERME  BOTELHO DO COUTO

20 AUX. OPERAC. SEAP LIDIANE OLIVEIRA MATOS

21 TEN PM PMPA LUCIANA APARECIDA CABRAL  COELHO MAZZÉ

22 GUARDA GM BEL LUIZ NESTOR SODRÉ DA SILVEIRA

23 SUPERITENDENTE GM MARABÁ MACIEL CHAVES DOS SANTOS

24 ADMINIST. UEPA MANOEL MORAES DA CONCEIÇÃO

25 EPC PCPA MARCOS VINICIUS BRANDÃO DE LIMA

http://iesp.pa.gov.br/wp-content/uploads/2022/02/Resolu%C3%A7%C3%A3o-n%C2%BA-417-2022-Aprova-o-Curso-de-Especializa%C3%A7%C3%A3o-em-Doc%C3%AAncia-do-Ensino-Superior-em-Seguran%C3%A7a-P%C3%BAblica-2022.pdf

GOVERNO DO ESTADO DO  PARÁ

SISTEMA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

INSTITUTO DE ENSINO DE SEGURANÇA DO PARÁ

Instituto de Ensino de Segurança do Pará. Rod. BR-316 s/nº. Km 13. CEP 67.200-000. Marituba.

Email: gabineteiesp@gmail.com Telefone: 3184-2700

26 TEC. EM GEST. PENAL SEAP MARIA DE LOURDES GOMES BARRADAS

27 SGT BM CBMPA MARÍLIA LEÃO DA COSTA

28 SGT PM PMPA MICHEL WAGNER DUARTE DA SILVA

29 MONITORA FASEPA MÔNICA DO SOCORRO NUNES DA SILVA

30 SGT BM CBMPA NILTON DO ROSÁRIO SOUZA

31 POLICIAL PENAL SEAP NÚBIA LETÍCIA MAIA BARBOSA

32 POLICIAL PENAL SEAP ORLANDO RONAN ROSAS

33 POLICIAL PENAL SEAP PATRÍCIA DA COSTA BRANCHES BRITO

34 SGT PM PMPA RAFAELA DE CÁSSIA ROCHA SANTA BRIGIDA

35 SGT PM PMPA RAIMUNDO HUGO DE MORAES NETO

36 POLICIAL PENAL SEAP REINALDO DE ALMEIDA MACHADO

37 IPC PCPA ROSILENE PANTOJA AIRES

38 AUX. AGROPECUÁRIA SEAP SANDRA REGINA  DE SOUZA CORDEIRO

39 GUARDA GM CASTANHAL SILVANA GOMES MAGALHÃES

40 ASS. ADM SEAP SILVIA CRISTINA PINHEIRO SIQUEIRA

41 AG. DE TRÂNS.MARABÁ DEMUTRAN WENDER MORAES VICENTE

Registre - se, publique-se e cumpra - se.

Antonio Bentes da Silva Filho – CEL QOBM

Diretor do IESP